
i boc.cantabria.esPág. 5333 1/2

C
V
E
-2

0
1
3
-2

4
2
8

VIERNES, 22 DE FEBRERO DE 2013 - BOC NÚM. 37

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

   CVE-2013-2428   Anuncio de licitación, procedimiento abierto para la contratación del 
Servicio de Atención Domiciliaria.

   Asunto: Contratación del “Servicio de Atención Domiciliaria”, incardinado en la categoría de 
servicios y asistencia, por el sistema de criterio múltiple. 

 Los pliegos de cláusulas administrativas particulares y prescripciones técnicas, fueron apro-
bados por la Junta de Gobierno Local en su sesión de 31 de enero de 2013. 

 1.- ENTIDAD ADJUDICADORA: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Astillero. 

 Número de registro: 01390089. 

 2.- OBJETO DEL CONTRATO: 

 Descripción del objeto: “Servicio de Atención Domiciliaria del Ayuntamiento de Astillero”. 

 3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Forma: Adjudicación por criterio múltiple. 

 4.- PRECIO DE LICITACIÓN: 

 Se fi ja como presupuesto base de licitación, para la realización de este contrato, a los efec-
tos previstos en el artículo 87 del testo refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por el RDL 3/2011, de 14 de noviembre, la cantidad de: 

 — Presupuesto base para cuatro años: 1.239.950,40 €. 

 — IVA (4 %): 49.598,02 €. 

 — Presupuesto total para cuatro años: 1.289.548,42 €. 

 El tipo de licitación, por hora efectivamente trabajada en los domicilios de los benefi ciarios, 
se establece en: 

 — Precio base: 12,82 €. 

 — 4 % del IVA: 0,51 €. 

 — Precio de licitación: 13/33 €/hora. 

 En todos los supuestos, las ofertas serán formuladas con el IVA incluido. 

 5.- GARANTÍAS: 

 Provisional: Se exige como requisito necesario al procedimiento público la presentación de 
garantía provisional por importe de “doscientos euros” (200,00 €). 

 Defi nitiva: El adjudicatario deberá acreditar, en el plazo de 15 días naturales contados 
desde que se le notifi que la adjudicación contrato, la constitución de la garantía defi nitiva por 
importe del 5 % del presupuesto base de licitación. Dicha garantía habrá de constituirse en la 
forma prevista en el artículo 95 del TRLCSP, RDL 3/2011, de 14 de noviembre. 



i boc.cantabria.esPág. 5334 2/2

C
V
E
-2

0
1
3
-2

4
2
8

VIERNES, 22 DE FEBRERO DE 2013 - BOC NÚM. 37

 6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTOS E INFORMACIÓN: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Astillero. 

 b) Domicilio: Calle San José, 10. 

 c) Localidad: 39610 Astillero. 

 d) Teléfono: 942 077 000. 

 e) Telefax: 942 077 025. 

 f) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26 días naturales, contados 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA: 

 No se precisa clasifi cación. 

 8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: 

 a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales contados a partir del día siguiente al de 
su publicación del anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, hasta las 13,30 horas. Si el último 
día es inhábil o sábado, se entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente. 

 b) Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Astillero, en la calle San 
José, 10, de Astillero. 

 9.- APERTURA DE LAS OFERTAS: 

 El quinto día siguiente hábil (excluido sábado), del señalado para la presentación de las 
ofertas, a las 13 horas, por la Mesa de Contratación, que formulará su propuesta de adjudi-
cación. 

 Astillero, 12 de febrero de 2013. 

 El alcalde, 

 Carlos Cortina Ceballos. 
 2013/2428 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-02-20T08:38:45+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




